Lui debet hō p̄fiteri La. IIII

q Uoniā ille cui faciēda ē confessio sac̄al' oportz q̄ ba-
heat claves. videndū est p̄mo aliqd de clauib⁹. Notā
dū est ḡ q̄b⁹ nomē clavis trāslatū ē in corporib⁹ ad spūalia.
Clavis em̄ in corporib⁹ ē instrū ad remouendū aliqd ob-
staculū qđ impediebat ut nō possit h̄i bñ aditus ad domū.
Sic in spūalib⁹ illō qđ remouet pctm mortale qđ ē obsta-
culū ad ingrediendū ad regnū celeste vocat clavis. Et ista
clavis ē triplex. Nam ē clavis autoritat⁹. ⁊ istā sol⁹ b3 deus.
Nam de ista clave loqbāt iudei dū dicebāt. Quis p̄t remit
tere pctā nīsi sol⁹ d̄s. q̄si dicerēt null⁹. ⁊ b̄ ēver⁹ autoritatine.
Alia ē clavis excellētie. ⁊ hāc b3 sol⁹ xp̄s hō. Et de hac clave
loq̄ Isaias in psona dei loq̄ns de xp̄o. Dabo clavez dāvid
sup humer⁹ ei⁹. Et d̄r tps hō h̄e clauem excellētie inq̄ntū
q̄ passionē suā ip̄e satisfecit p̄ oīb⁹ pctis nr̄is. immo p̄ pecca-
tis tot⁹ mūdi. vt dicit brūs Jobēs. Et b̄ ēver⁹ q̄tū ad effica-
ciam. Vcl xp̄s homo h̄e d̄r clauem excellētie inq̄ntū effectū
sacrōz p̄t dare sine sac̄is. Tertia clavis est mīsterij. ⁊ istam
clauem habēt sacerdotes. et dāf eis in collatōe or̄dis sacer-
dotalis. Et de ista dictū fuit petro. Dabo tibi claves regni
celoz. ⁊ de istis clauib⁹ loq̄ h̄. Sciendū ē ḡ q̄ duplex est
clavis mīsterij. vna est scia discernendi. alia est p̄tās ligandi
atq̄ solvendi. De scia autē discernendi q̄uo est clavis ⁊ q̄uo
non. ⁊ si est alia clavis p̄m rem a potestate ligādi ⁊ solvendi

Dab̄ ap̄ claves
ministrū

k 4

Tracta. III. secunde partis

est magis diuersitas inter doctores theologos. et ideo non dico nisi amplius de ista materia. propter cu[m] dominus papa Iohannes quondam loquens de clauibus in quadam extrauaganti sua quod icipit. quod r[ati]onabili faciat meteorem de ista diuersitate doctorum etiam nihil determinat. Unde ex quo relinquit inde terminatum temerarium est aliquid diffinire. Istud tamen firmiter tenendum est quod claves cuiuslibet sacerdoti dantur in sua ordinatio. Sed iste claves non possunt exire in actu donec sacerdos beatitudinem materiam in quam agat. et h[oc] uero in missione cure ait. si habet archipiscopum et omnes habentes curam ait. per prius privilegii sicut habent fratres predicatorum minorum. aliquid quod ex privilegio domini pape per episcopum possunt predicare vel confessio[nes] audire. Ex his ergo patere potest cui sit sacramentalis confessio facienda. Et dico sacramentalis confessio ad exclusum confessio[nem] consilium sive directivam. scilicet quod potest confiteri alicui personam suam ut sibi super eum consulatur eum dirigat. non ut eum absoluat quod taliter potest fieri cuiuscum bono viro quod potest consulere vel orando vel instruendo. Sed loquendo de confessio[nem] sacramentali quod sit propter absolutionem dico quod ex dictis patet due conclusio[nes]. Prima est. confessio sacramentalis est facienda sacerdoti non alteri. scilicet non potest fieri nisi habenti claves. et iste est solus sacerdos. et ratione est. quod absolutionis sit virtus clavium. ita quod nullus potest absoluere in foro penitentia nisi habet claves. quod per p[otes]t. quod ut dictum est claves ordinant ad absolucionem. Istud tamen melius dices infra quod ages de praetate clavium. Sed nullus potest claves nisi sacerdos cum claves dantur in collatione ordinis sacerdotalis. ergo confessio sacramentalis non potest nec debet fieri nisi sacerdoti. Et ita dicitur Augustinus et ponit de peccato. v. vi. Qui vult confiteri peccata sua ut inueniat penitentiam quod sacerdotem scientem ligare et soluere. Secunda conclusio est quod facienda est propter sacerdotem et ista conclusio per se sic. Izem enim ut dictum est quod sacerdotes habeant claves. non tamen o[mn]es habent materiam. scilicet parochianos in quam possunt exercere usum clavium. sed soli illis quibus commissa est cura ait. quod habent usum praetatis respectu illos qui cura est eis commissa. Et id est soli talibus est confessio facienda. et tales sunt proprii sacerdotes. ergo soli proprii sacerdotibus est confessio facienda. Sed per aliq[ue]s dicere. quod est proprii sacerdos. Aliquid dicitur quod proprii sacerdos est prochial sacerdos. quod potest administrare ecclesiastica sacra. et isti confessio est fa-